
                                                                                                                                   COPIA 

 
                      

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE  
                                 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 

Registro di Settore N.  168  del   22/12/2017 
Registro Generale N.  1609  del   28/12/2017 

OGGETTO : 
Impegno di Spesa per Fornitura TONER Brother HL e n. 2 KIT Toner a colori dalla Ditta
La Salento Copiatori di Inguscio Claudio.  CIG Z18217ADD9  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

PRESO ATTO della necessità di provvedere al rifornimento di materiale di consumo costituito da Toner
ad  inchiostro  nero  e  a  colori compatibili e  indispensabili per  il funzionamento  delle  varie  stampanti,  in
dotazione al Comando di Polizia Locale; 

CHE per motivi di urgenza, connessi al proseguo dell' attività è stata interpellata la ditta LA SALENTO
COPIATORI di Inguscio Claudio con sede a Cavallino via Cicerone, 10 Rione Castromediano, il quale
intrattiene  un  rapporto  fiduciario,  essendo  la  stessa  fornitrice  di  merce  analoga  compatibili  con  le
stampanti in uso presso questo Comando di Polizia Locale;

CHE la spesa della merce richiesta, è pari ad € 864,75 per un importo complessivo di € 1.055,00 IVA
compresa  per  la  fornitura  di  n.  01  Toner  Brother  HL  e  n.  2  KIT  Toner  Samsung  CLP  a  colori  al
medesimo costo e caratteristiche delle precedenti analoghe forniture; 

CONSIDERATO che è stato possibile ricorrere all' affidamento diretto della fornitura nei confronti della
ditta  di cui al punto  precedente,  in quanto  la  fornitura  dei Toner  rientra  nei limiti di valore  del vigente
regolamento delle spese in economia;

STIMATO congruo e conveniente il prezzo offerto; 

RITENUTO di dover provvedere in merito procedendo all' impegno di spesa;

DATO ATTO che al presente affidamento è stato attribuito il CIG Z18217ADD9  
       
Visto la legge n.136/2010 “Piano straordinario contro le mafie”con particolare riferimento  all' art.3      
“Tracciabilità dei flussi finanziari” e art. 6 “Sanzioni” e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il d. lgs. N. 267/2000
Visto il D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118
Visto il D. Lgs. N. 165/2006; art. 23-ter e art. 33 comma 3-bis
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;
Visto il D.Lgs. 192/2000 riguardo i termini di pagamento;
Visto il Regolamento per l' acquisizione di lavori, forniture e servizi in economia;

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1609 del 28/12/2017 - Pagina 1 di 3



Visto il Regolamento Comunale sull' ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;  

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa e che qui si intendono integralmente riportate;

DI  IMPEGNARE a  favore  della  ditta  “LA SALENTO  COPIATORI” di  Inguscio  Claudio  con  sede
Cavallino via Cicerone, 10 Rione Castromediano” la somma complessiva di € 1.055,00 IVA compresa
per la fornitura n. 01 Toner Brother HL e n. 2 KIT Toner Samsung CLP a colori; 

DI  DARE ATTO  che  la  suddetta  spesa  trova  copertura  al  Cap.  523.  4  del  bilancio  per  l' esercizio
finanziario 2017. 

DI DISPORRE la liquidazione  della  spesa  nel rispetto  delle  disposizioni legislative  vigenti e  secondo  i
tempi e le modalità definite nel regolamento di contabilità, previa conformità della merce, a presentazione
di fattura elettronica. 

IL RESPONSABILE DEL IV SERVIZIO
Polizia Municipale 

Comandante Cap. Antonio Nahi

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1609 del 28/12/2017 - Pagina 2 di 3



COPIA       Numero di Registro generale:  1609  del  28/12/2017

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo
Impegni

14012017 1 523 0 1

Dati contabili:

Melendugno, lì       28/12/2017 IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO
CHIRIVI' ROSSANAf.to

Copia della presente determinazione viene pubblicata, mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune,

in data odierna, per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi ai sensi dell'art. 32, comma 1, della legge n.69/2009 

Melendugno, lì       09/01/2018

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E

Si certifica che la presente determinazione e' stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo comune

dal   09/01/2018   al   23/01/2018

Melendugno, lì       09/01/2018

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

MELE ANNA RITAF.to

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:
Si attesta la regolarita' contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4, del
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1609 del 28/12/2017 - Pagina 3 di 3




